
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  
 

18 декабря 2018 года          № 477 

 

г. Ханты-Мансийск 

 

Об общих итогах окружного конкурса фото- и видеоработ «Мой город. 

Мой выбор. Моя Югра», посвященного 25-летию избирательной 

системы Российской Федерации и 900-летию Югры 

 

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 18.11.2018 года № 471 «О 

проведении окружного конкурса фото- и видеоработ «Мой город. Мой 

выбор. Моя Югра», посвященного 25-летию избирательной системы 

Российской Федерации и 900-летию Югры», а также на основании решения 

Конкурсной комиссии по подведению итогов окружного конкурса фото- и 

видеоработ «Мой город. Мой выбор. Моя Югра», посвященного 25-летию 

избирательной системы Российской Федерации и 900-летию Югры 

Избирательная комиссия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

постановляет: 

1. Наградить дипломом и памятным сувениром до 1000 рублей 

победителей окружного конкурса фото- и видеоработ «Мой город. Мой 

выбор. Моя Югра» (далее – Конкурс) (приложение).  

2. Направить участникам Конкурса, не занявшим призовые места, 

сертификат участника. 

3. Поручить территориальным избирательным комиссиям автономного 

округа вручение наград победителям Конкурса в торжественной обстановке. 



4. Оплату расходов, связанных с проведением Конкурса, произвести за 

счет средств, выделенных из федерального и окружного бюджета для 

реализации мероприятий по повышению правовой культуры избирателей 

(участников референдума) и обучению организаторов выборов и 

референдумов в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2018 год. 

5. Настоящее постановление направить в территориальные 

избирательные комиссии автономного округа и разместить на сайте 

Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. 

 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры Д.С. Корнеев 

 

Секретарь  

Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры С.Х. Эбекуев 

  



Приложение  

к постановлению Избирательной  

комиссии Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры 

от 18 декабря 2018 года № 477 

 

Список победителей окружного конкурса фото- и видеоработ «Мой 

город. Мой выбор. Моя Югра», посвященного 25-летию избирательной 

системы Российской Федерации и 900-летию Югры» 

 

Номинация «Фоторабота» 

№ 

п/п 
Место Ф И О 

Дата 

рождения 

Возраст, 

лет 

Муниципальное 

образование 

Возрастная категория 14-16 лет 

1 1 место 
Миронова Карина 

Андреевна 
12.07.2004 14 Нефтеюганский район 

2 2 место 
Нерадовская Диана 

Валерьевна 
22.04.2003 15 город Сургут 

3 3 место 
Иванов Владислав 

Владимирович 
28.10.2003 15 Советский район 

Возрастная категория 17-20 лет 

4 

1 место 

Терещенко Александр 

Дмитриевич 
02.09.2001 17 Нефтеюганский район 

5 
Тихонова Екатерина 

Александровна 
13.08.1999 19 город Нижневартовск 

6 2 место 
Миннуллин Роберт 

Альбертович 
25.12.2000 17 город Нижневартовск 

7 3 место 
Потерухина Мария 

Юрьевна 
11.10.1998 20 Советский район 

Возрастная категория 21-30 лет 

8 

1 место 

Мирон Иван Георгиевич 15.12.1992 26 
Нижневартовский 

район 

9 
Сизинцев Анатолий 

Сергеевич 
21.02.1993 25 

Нижневартовский 

район 

10 2 место 
Фомин Алексей 

Михайлович 
08.05.1996 22 Кондинский район 

11 3 место 
Суханов Сергей 

Александрович 
28.06.1988 30 

Нижневартовский 

район 

 

Номинация «Видеоработа» 

№ 

п/п 
Место Ф И О 

Дата 

рождения 

Возраст, 

лет 

Муниципальное 

образование 

Возрастная категория 14-16 лет 

1 1 место 
Кондратенко Анастасия 

Васильевна 
07.12.2004 14 

город Ханты-

Мансийск 

2 2 место 
Богомолова Алена 

Владимировна 
29.03.2004 14 город Сургут 



3 3 место 
Мануйлов Иван 

Александрович 
14.03.2002 16 город Нижневартовск 

Возрастная категория 17-20 лет 

4 1 место  
Азамов Бахтовар 

Тулкунович 
17.08.2001 17 город Нижневартовск 

5 2 место 
Швырева Виктория 

Александровна 
22.05.2001 17 город Сургут 

6 3 место 
Шульгина Ангелина 

Александровна 
08.12.2000 18 Нефтеюганский район 

Возрастная категория 21-30 лет 

7 1 место 

Денисова Илона 

Романовна («Первое 

голосование») 

21.07.1990 28 город Мегион 

8 2 место  
Суханов Сергей 

Александрович 
28.06.1988 30 

Нижневартовский 

район 

9 3 место 
Гимранов Дмитрий 

Ринатович 
02.10.1989 29 город Сургут 

  

Поощрительный приз «За оригинальность идеи» 

№ 

п/п 
Место Ф И О 

Дата 

рождения 

Возраст, 

лет 

Муниципальное 

образование 

1 - 
Овтина Александра 

Олеговна 
10.03.1989 29 город Сургут 

 


